
 

 

 

 

 

      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 SML/0040/24 Mgr. Pechová/543433028  5.2.2024 

VĚC    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky : Zjednodušený režim: Právní služby 
Druh veřejné zakázky : služby 

Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/vz00000570 
   

Číslo zakázky interní : SML/0040/24 

 

Na základě doručené žádosti zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) toto 

vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (doručena dne 5. 2. 2024): 

 
Dotaz: 
 
„Vážení, 
 
v souvislosti se zadávací dokumentací na veřejnou zakázku „Právní služby“, DBID: 570, systémové 
číslo: P24V00000009, evidenční číslo zadavatele: SML/0040/24 (dále jen „Zadávací dokumentace“), si 
Vás tímto dovolujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ve spojení s § 53 odst. 3 
a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Článek 9.5.1.1. Zadávací dokumentace stanovuje, že na zakázce se má podílet alespoň tříčlenný tým 
odborníků splňující požadavky v tomto ustanovení. Článek 9.5.2. Zadávací dokumentace stanovuje, že 
k prokázání splnění předpokladu technické kvalifikace má být použit vzor CV. Osoby, které budou členy 
týmu, potom mají být uvedeny ve smlouvě o poskytování právních služeb v souladu s článkem 10.2. 
písm. a) Zadávací dokumentace, přičemž uchazeč bude povinen poskytovat právní služby výlučně 
prostřednictvím členů odborného týmu, jehož složení bude uvedeno ve Smlouvě. 



2 
 

S ohledem na výše uvedené žádáme o následující vyjasnění Zadávací dokumentace: 
 
V případě, kdy se na poskytování právních služeb bude podílet více osob než tři členové týmu dle článku 
9.5.1.1 Zadávací dokumentace (dále jen „Další členové týmu“) a tito Další členové týmu budou řádně 
uvedeni ve smlouvě o poskytování právních služeb v souladu s článkem 10.2. písm. a) Zadávací 
dokumentace, ze Zadávací dokumentace není zřejmé, zda musí být zadavateli předložena současně s 
nabídkou také jejich CV s náležitostmi uvedenými v článku 9.5.2. Prosíme o potvrzení, že CV těchto 
Dalších členů týmu nemusí být předložena zadavateli současně s nabídkou. 
 
Děkujeme předem za vyřízení naší žádosti.“ 
 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uchazeče ve smyslu § 98 ZZVZ sděluje následující. 
 

1) Zadavatel v bodě 9.5.1.1. zadávací dokumentace stanovil tento požadavek:  

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč sestavil alespoň 3 členný tým odborníků, tvořený nejméně jedním 

advokátem, kteří splňují tyto požadavky: 

 

Vedoucí týmu – advokát - 1 osoba 

- praxe 5 let na pozici advokáta, 

- zkušenost v oblasti korporátního práva.  

 

Člen týmu – advokát nebo koncipient – min 2 osoby: 

- praxe 5 let,  

- zapsán v ČAK, 

- zkušenost v oblasti korporátního práva. 

 

2) Zadavatel dále stanovil v bodě 9.5.2. zadávací dokumentace požadavek:  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel k prokázání splnění předpokladu technické kvalifikace použil vzor 

CV členů týmu, jenž je obsahem přílohy č. 3 výzvy, a doložil: 

 

- profesní životopisy vedoucího týmu a člena/ů týmu, z nichž bude zřejmé splnění kvalifikačních 

požadavků zadavatele, tj. budou zde uvedeni i příslušní objednatelé s kontaktními údaji, kde 

byla konkrétním členem týmu prováděna konkrétní požadovaná činnost, 

- v profesních životopisech vedoucího týmu a členů týmu budou uvedeny další profesní 

zkušenosti a reference, které umožní zadavateli zhodnotit zkušenost odborného týmu. 

 

 

3) Zadavatel také v bodě 10.2. písm. a) zadávací dokumentace stanovil, že:  

 

Uchazeč bude zadavateli poskytovat poradenské služby výlučně prostřednictvím členů odborného 

týmu, jehož složení bude uvedeno ve Smlouvě. Členové odborného týmu mohou být nahrazeni nebo 

doplněni pouze osobou, která bude mít stejné nebo vyšší odborné znalosti a zkušenosti. 

 

Zadavatel potvrzuje, že na základě shora uvedených ustanovení zadávací dokumentace je pro splnění 

požadavku kvalifikace dostačující, aby uchazeč k nabídce doložil CV alespoň 3 členů odborného týmu 

ve smyslu bodu 9.5.1.1. zadávací dokumentace. 

 

V případě, že členů odborného týmu bude více, pak není nezbytně nutné jejich CV dokládat. Pokud by 

však nastala situace, že uchazeč bude nucen některého ze tří členů odborného týmu uvedeného 

v nabídce nahradit, pak je zapotřebí doložit CV nahrazujícího člena odborného týmu. Požadavkem 



3 
 

zadavatele je, aby vždy alespoň 3 členové odborného týmu doložili splnění požadavků uvedených 

v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Ing. Jakub Kožnárek 

generální ředitel 


		2024-02-05T16:59:20+0100
	Ing. Jakub Kožnárek




